
Lehre MEd SoSe2017  
 

PO 2005  

Modul 1: Religionspädagogik 

010500 VL Roose, Religionsunterricht in der Schule, Di 14-16 

010525 S Teschmer, Methoden religiöser Bildung, Block 6.6.-8.6. sowie 28.4./13.6. 

 

Modul 2: Christliche Tradition  

010020 S Jähnichen/Wick, Biblische Basistexte, Mi. 12-14  

010100 VL Liess, Geschichte Israels, Di. 10-12 

010126 S Dieckmann, Vom Wind zum Geist Gottes, Block 

010201 VL von Bendemann: Neutestamentliche Eschatologie, Di 10-12, Do 9-10 

010220 S Wick: Das Gebet im Neuen Testament, Fr 12-14  

010421 S Jähnichen, Denken und Glauben, Mo. 14-16  

010425 S Springhart, Karl Barth, Mi. 10-12  

010432 S Klein, Schleiermachers Glaubenslehre in ökum. Perspektive, Do 10-12 

010521 S Roose/Schmidt, Der unbequeme Gott, Bibeldidaktik (Fachdidaktik), Block 8.6.-10.6. 

Modul 3: Kommunikation  

010122 S Mommer, Der Dekalog, ohne Angabe  

010124 S Mommer, Das Buch Jeremia, Mi. 10-12  

010520 S Karle, Gender und Körperlichkeit, Mi. 10-12  

010524 S Dubiski, Seelsorge und Psychotherapie, Di, 12-14  

010320 S Greschat: Sozial- und Alltagsgeschichte, Fr 10-12  

Modul 4a: Ökumene  

010527 S Roose, Interreligiöses Lernen (Fachdidaktik), Mi 8-10 

Modul 4b: Ethik  

010020 S Jähnichen/Wick, Biblische Basistexte, Mi. 12-14  

010422 S Springhart, Medizinethik, Di, 16-18  

010424 S Jähnichen, Europa in Solidarität, Mi 14-16 

 

 

 



PO 2013/15 

Modul 1: Religionspädagogik 

010500 VL Roose, Religionsunterricht in der Schule, Di 14-16 

010525 S Teschmer, Methoden religiöser Bildung, Block  6.6.-8.6. sowie 28.4./13.6. 

Modul 2: Praxissemester -  

010201 VL von Bendemann: Neutestamentliche Eschatologie Di 10-12, Do 9-10 

010220 S Wick: Das Gebet im Neuen Testament, Fr. 12-14 

010532 S Teschmer Vorbereitung Praxissemester, Di 12-14 (Fachdidaktik) 

010533 S Teschmer Begleitung Praxisphase, Fr (Fachdidaktik) 

Modul 3: Exemplarische Themen  

010020 S Jähnichen/Wick, Biblische Basistexte, Mi. 12-14  

010122 S Mommer, Der Dekalog, Mo 12-14  

010124 S Mommer, Das Buch Jeremia, Mi. 10-12  

010126 S Dieckmann, Vom Wind zum Geist Gottes, Block 

010201 VL von Bendemann, Neutestamentliche Eschatologie, Di 10-12, Do 9-10 

010220 S Wick, Das Gebet im Neuen Testament, Fr 12-14  

010320 S Greschat, Sozial- und Alltagsgeschichte, Fr 10-12 

010421 S Jähnichen, Denken und Glauben, Mo. 14-16  

010425 S Springhart, Karl Barth, Di 10-12  

010520 VL Karle, Gender, Religion und Körperlichkeit, Mi 10-12 

010521 S Roose/Schmidt, Der unbequeme Gott, Bibeldidaktik (Fachdidaktik), Block 08.06.-10.6. 

010524 S Dubiski, Seelsorge und Psychotherapie, Mi 8-10 

Modul 4a: Ökumene  

010527 S Roose, Interreligiöses Lernen (Fachdidaktik), Mi 8-10 

Modul 4b: Ethik  

010020 S Jähnichen/Wick, Biblische Basistexte, Mi. 12-14  

010422 S Springhart, Medizinethik, Di, 16-18  

010424 S Jähnichen, Europa in Solidarität, Mi 14-16 

 
 

 


